
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 2/2011 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ.απόφ.  9/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση χορήγησης πάγιας προκαταβολής 
και ορισμό υπαλλήλου του Δήμου ως 
διαχειριστή της. 

 
Σήμερα στις 31 Ιανουαρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 31-01-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
 
1. Νικόλαος Τσιαμήτρος 

2. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
3. Χρήστο Τσιούντα 
4. Κυριάκο Παναγιωτίδη 
5. Απόστολο Νεστορόπουλο 
6. Δημήτριο Δάσκαλο  
7. Αριστομένης Λαζαρίδης(αναπληρ. τον 

Ν.Μωυσιάδη) 
 

8. Παύλο Παυλίδη  
   

 
 Στη συνέχεια, η κ. πρόεδρος εισηγούμενη το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  
έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 27-01-2011 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου 
που έχει ως εξής :  
Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 173 του N.3463/06 του 
Δ.Κ.Κ. ,σε συνδυασμό με το άρθρο 72 του Ν.3852/10 παρέχεται παγία προκαταβολή 
σε βάρος του σχετικού Κ.Α. του προϋπολογισμού: 
       Με την απόφαση αυτή ορίζονται: 
       α) Οι δαπάνες που θα αντιμετωπισθούν από την παγία προκαταβολή και το ύψος 
τους , στα όρια των πιστώσεων πού έχουν εγγραφεί στους οικείους κωδικούς 
αριθμούς του προϋπολογισμού. 
       β) Το ποσό της προκαταβολής που δεν μπορεί να υπερβαίνει για τους Δήμους με 
πληθυσμό πάνω από 30.001 κατοίκους τις 6.000.00 ευρώ . 
       γ) Ο δημοτικός υπάλληλος  , στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο 
οποίος θα διενεργεί τις πληρωμές , σύμφωνα με έγγραφες εντολές του Δήμαρχου. 
        Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 267 του Ν.3852/2010 και σε 
συνδυασμό με το άρθρο 160 του ΚΔΚ , μέχρι να ψηφιστεί ο προϋπολογισμός του 
έτους 2011 και όχι μετά την 31-3-2011 , οι προϋπολογισμοί των δήμων εκτελούνται 
ως δωδεκατημόρια του προϋπολογισμού του έτους 2010. 



      Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2010 στον Κ.Α. 80/8251 προβλέπονταν 
πίστωση ποσού 6.000.οο ευρώ πάγια προκαταβολή .  
       

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1.- Την εισήγηση του κ. προέδρου.  
2.- Το από 27-01-2011 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου 
3.- Ότι η χορήγηση της παραπάνω πάγιας προκαταβολής είναι επιτακτική και 
απαραίτητη για την αντιμετώπιση μικρών δαπανών που επείγουν. 
4.- Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2010 και στον Κ.Α. 80/8251, 
προβλέπονταν πίστωση ποσού 6.000,00 ευρώ. 
5.- Τη διάθεση ποσού 1.500,00 ευρώ που αντιστοιχεί στα 3/12 (τρία δωδεκατημόρια 
της πίστωσης έτους 2010) για την πληρωμή μικρών δαπανών επείγουσας φύσης.  
6. - Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/06 του Δ.Κ.Κ, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα  
 
 Εγκρίνει τη χορήγηση της πάγιας προκαταβολής 1.500,00 ευρώ, που 
αντιστοιχεί στα 3/12 (τρία δωδεκατημόρια της πίστωσης έτους 2010), στο όνομα του 
τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Αθανάσιος Σιδηρόπουλος σε βάρος της πίστωσης με 
Κ.Α. 80/8251 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2011 και ψηφίζει ισόποση 
πίστωση για να διατεθεί για την πληρωμή μικρών δαπανών που θ’ αντιμετωπισθούν 
από τις παρακάτω πιστώσεις του ίδιου προϋπολογισμού: 

1. 00/6221.  Ταχυδρομικά τέλη. 
2. 00/6524.  Συμβολαιογραφικά έξοδα και δαπάνες σύναψης δανείων. 
3. 00/6492. Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων. 
4. 00/6495.   Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως..  
5. 10/6264.001. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων. 
6. 10/6264.002. Συντήρηση – αναβάθμιση δικτύων τηλεφώνου και Η/Υ. 
7. 10/6264.003. Συντήρηση – αναγόμωση υλικών πολλαπλών εκτυπώσεων .         
8.  10/6414. Μεταφορές εν γένει. 
9. 10/6611.Προμήθεια βιβλίων κλπ. 
10. 10/6612.Προμήθεια γραφικής ύλης κλπ. 
11. 10/6613.Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών 

εκτυπώσεων. 
12. 10/6615.Εκτυπώσεις εκδόσεις και βιβλιοδετήσεις .         
13. 10/6634.Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού.   
14. 10/6652.Προμήθεια φωτ/κου υλικού. 
15. 10/6681.Υλικά φαρμακείου. 
16. 10/6691.Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων. 
17. 20/6253.Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων. 
18. 20/6263.Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων. 
19. 20/6264. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων . 
20. 20/6277.001. Λοιπές δαπάνες . 
21. 20/6277.002. Δαπάνες σύνδεσης παροχών ΔΕΗ . 
22. 20/6322. Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτ/των. . 
23. 20/6641.Προμήθεια καυσίμων λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων. 
24. 20/6671.Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων. 



25. 30/6253.Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων. 
26. 30/6263.Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων. 
27. 30/6264.Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων . 
28. 30/6265.Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού. 
29. 30/6321.Τελη κυκλοφορίας επιβατικών αυτ/των. 
30. 30/6322.Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτ/των . 
31. 30/6641.Προμήθεια καυσίμων – λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων. 
32. 30/6644.Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες . 
33. 30/6651.Προμήθεια υλικού τοπογραφίσεων και σχεδιάσεων. 
34. 30/6671.Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων. 
35. 35/6264.Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων. 
36. 35/6644.Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες . 
37. 35/6672.Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 
38. 35/6692.Προμήθεια σπόρων , φυτών , δενδρυλίων. 
39. 45/6633.Προμήθεια απολυμαντικών χημικών κλπ. 

 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό        9/2011 

.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2.ΧΡΗΣΤΟ ΤΣΙΟΥΝΤΑ 
 3. ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4.ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟ 
 5.ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΑΣΚΑΛΟ 
 6.ΝΙΚΟΛΑΟ ΜΩΥΣΙΑΔΗ  
 7.ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ 
 8. ΠΑΥΛΟ ΠΑΥΛΙΔΗ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  31-01-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


